pro debito, & ære alieno, ad effectum servandi conventionem initam inter credito em & debitorem: sic quidem ob pignus homo liber minimè detinebatur invitus, sed pro conventione servanda: secundum gloss. in priori solutione in d. c. ex rescripto. Cui accedere videntur ibidem Hostiens. Henric. & Card. & Felin. col. 5. Bald. in l. 2 Cod. de patr. qui filios distract. col. ult. argum. ex l. si obsides, ff. de testament. & l. 16. tit. 1. part. 6. quæ tamen loquuntur in obsidibus datis auctoritate publica: unde in privatis ne humana libertas impediatur, alii magis placet, non posse hominem liberum invitum detineri, etiam ex conventione pro ære alieno solvendo, nisi de pace simili pacto conventum fuerit, ita visum est gloss. in ult. respo. s. in d. c. ex rescripto. quam sequuntur inibi Abb. & Imol. idem Imol. Aretin. in d. l. obsides. Franc. de Ripa in l. obligat. nn. 12. ff. de pign. optima & Regia l. 3. tit. 13. parit. 5. quæ verè cumdem sententiam habere videtur, gloss. ad idem insignis in c. ut pridem 23. qu. 8. & traditur in c. exposita, de arbit. Quod si juramentum accelererit huic pacto expressum in id praestitum, ut quis pro pecunia debita detineri possit: magis receptum est ex ejus virtute, libertum hominem invitum detineri posse: quemadmodum ex d. c. ex rescripto Doctor. adnotarunt, praesertim Imol. & Felin. ac Guilielm. B. ned. in c. Raynultus, de testa. in verb. testam. 3. num. 26. etiam si Panormit. non omnino consentiat huic conclusioni: praesertim quia in d. c. ex rescripto dati fuerunt fidejussores in eum casum, quo ob&ides deficerent ab obligatione, nec vellent promissioni stare, quo argumento utcumque colligitur, eos non potuisse detineri invitatos; quod tamen contingere potuit ad majorem obligationis tutelam, si fortasse obsides aufugerent à loco, ubi per creditorem detinebantur, & ideo communis opinio adhuc defendi potest.

Hinc etiam constat in solutione debitorum quæ auctoritate judicis sit, hinc ordinem servandum esse, ut si debitor possidebat bona, quæ possint vendi publica subhastatione, nunquam is ad carcere inducatur, l. à divo Pio, §. in venditione, ff. de re judic. cap. pervenit. de fidejuss. tunc etenim debitor in publicis vinculis detinendus est: cum non habeat bona ex quibus ob&es alienum solvi possit. gloss. memorabilis in l. 3. §. tutores, ff. de susp. tut. quam dicunt singularem esse Bald. in l. si sine, ff. de injus voc. Barb. in cap. 1. col. 4. de deposit. Alex. & Jason. in d. §. in venditione, rursus Bald. ordinariam in l. 1. col. ult. C. de juris & fact. ignor. notabilem Paul. Castr. in l. 4. §. prætor ait. ff. de re judic. Abb. in c. quoad consultationem, col. 5. eod. tit. & ibi Felin. num. 10. quorum opinio communis est secundum Aretin. in l. maritum. §. eleganter, n. 7. ff. solut. matrim. & Ripam in l. obligatione generali, ff. de pign. n. 20. & probatur in d. §. tutores, atque hanc opinionem rursus communem esse asseverat Alexand. in d. §. in venditione, commendat Jas. in princ. Instit. de action. n. 90. Paul. Castr. in l. alia, §. eleganter, ff. solut. matrim. Quo fit, ut, quoties debitor habet bona, & tamen non præstat fidejussores de evictione, quibus cautum sit emptoribus eadem bona in publica subhastatione licitabitibus; adhuc in carcere publicum mittatur. Femenæ tamen pudicam vitam agentes ex peculiari privilegio non possunt, et si bona defecerint, pro pecunia debita, modò debitum causa criminis contractum non fuerit, in carceres duci, authent. sed novo iure, C. de custod. reor. lib. 3. & auth. seq. C. de offic. d. vers. judic. l. Regia 62. Tauri. Hodie l. 10. tit. 30. lib. 5. Recopil. Cujus ipse memini in Epitome de matrim. 2. par. c. 8. §. 11. ad fin. Imo idem euit in matre, ratione administrationis tutelæ filiorum, quæ quidem pro reliquo solutione in carcere duci non potest, secundum Præpol. in c. ex parte M. col. ult. de appell. & Hippol. in præl. criminali, §. attingam. n. 54. & probatur ea ratione, quod mater etiam ob ad- min-